北広島市国民健康保険運営協議会会議録

1 会議名  令和５年度 第１回北広島市国民健康保険運営協議会

2 日 時  令和 5 年９月５日（火） 午後 6 時 00 分～午後 6 時 30 分

3 会 場  市役所 3 階 会議室 3D

4 出席者  委 員 ：川島会長、伊東委員、大槻委員、奥田委員、山美委員、

葛西委員

事務局 ：（健康推進課）影久課長、浜山主査

（保険年金課）三澤課長、木下主査、佐藤主査、小松主任

会議内容

 報告事項

（1） 令和４年度国民健康保険事業実績報告について

（2） 令和５年度特定健診等実施計画実行プログラムについて

（3） 令和５年度国民健康保険事業特別会計補正予算（案）について

＜ 開 会 ＞

○報告事項

（1）令和４年度国民健康保険事業実績報告について

（事務局より説明）

【意見】

（Ａ委員）

非常によくできた資料であり、色々なデータや数字を用いての説明であったが、

具体的に何がうまくいっているのか、うまくいっていないのかが分からない。

そういったコメントなど文書で書いたものがあれば我々としては考えやすいが、

数字だけだと正直全くイメージが沸かない。

議論の時間も限りがあるので、この１年間について計画どおりにいったのかどう

かなど総括的な評価等に焦点を絞ってもらえると良い。

（事務局）

  今後、そういったことを補足できる資料の作成を検討したい。

  令和４年度については、保険税収入減などにより単年度収支がマイナスになった

ことが例年との１番の違いであり、大変厳しい会計であった。

（2）令和５年度特定健診等実施計画実行プログラムについて

（事務局より説明） 意見・質問なし

（3）令和５年度国民健康保険事業特別会計補正予算（案）について

（事務局より説明） 意見・質問なし

＜ 閉 会 ＞